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با خبرنگاراناز گوشه و کنار استان

پنج شنبه 6 آبان 1395 . 25 محرم 1438. شماره 2281 

عرب نجات-نشست هم اندیشی نخبگان و آیسکی 
های مقیم دیگر شهرهای کشور و جمعی از مسئولان 
این شهر برگزار شد که در این جلسه تعدادی از 
حاضران به بیان توانمندی ها و قابلیت های این 
منطقه پرداختند و ضمن گلایه از برخی کم کاری ها ، 

راهکارهایی برای توسعه این منطقه ارائه کردند.
نشست  این  در  اسلامی  آیسک  شورای  رئیس 
گفت:تاکنون از پتانسیل قوی نیروی انسانی بومی 
این منطقه که در دیگر شهرهای کشور استقرار دارند 
استفاده نشده این در حالی است که باید از سرمایه 
نیروی انسانی در زمینه سرمایه گذاری و  توسعه 
منطقه استفاده کنیم. »غلامرضا صنعتی«  از ایجاد 
اتاق فکر و تاسیس کمیته ای برای تصمیم گیری ها 

در راستای توسعه این شهر خبر داد . 
شهردار آیسک نیز  با ارائه گزارشی از مهمترین 
مهمترین  از  گفت:یکی  شهرداری  های  فعالیت 
کارها برای نیل به درآمد زایی احداث مجموعه 
شن شویی است. علاوه بر آن برای خدمات رسانی 
بهتر به شهروندان اجرای طرح شبکه آبیاری فضای 
سبز،ایجادپارک بانوان و کمپ گردشگری و ایمن 
سازی معابر به عنوان اولویت های در دست اقدام در 

دستور کار است . 
مهندس »علی مسعودی« با اشاره به مشکلات مردم 
در بحث ساخت وساز وکاربری اراضی از پیگیری 
طرح تفصیلی شهر آیسک خبرداد و افزود: این 
طرح تا بهمن ماه به تصویب شورای عالی معماری 
وشهرسازی خواهد رسید که با تصویب آن مشکلات 

مردم در زمینه ساخت و ساز رفع خواهد شد. 

معادن شناسایی نشده • 
عضو هیات علمی دانشگاه فردوسی مشهد و عضو 
اتاق فکر دولت در حوزه آب و کشاورزی هم در 
نشست هم اندیشی نخبگان آیسک گفت:معادن 
منطقه شناسایی نشده وبا توجه به کمبود شدید 

منابع آبی باید مطالعات معدنی منطقه به سرعت 
انجام شود. دکتر »انصاری« با اشاره به غیر تخصصی 
بودن بخش کشاورزی در آیسک ،از خرده مالکی و 
قطعه قطعه  کردن زمین های زراعی به عنوان یک 
معضل یادکرد وافزود: محصولات خاص آیسک چون 
زعفران و پسته نیاز به بازارخاص دارد و با چالش نبود 
بازار و خرید تضمینی مواجه است ازطرفی از  آنجا که 
آیسک در حاشیه کویر و منطقه ای خشک قرار دارد 
امکان توسعه جدید در این بخش نداریم لذا باید به 
سمت ایجاد گلخانه های صنعتی و حرفه ای حرکت 
کنیم. به گفته وی هرچند منابع  آب های سطحی و 
زیرزمینی استان در دست مطالعه است اما تا زمان 
به حصول نرسیدن این پروژه  و رفع بحران آب هیچ 
راهی  جز توسعه  گلخانه ها نداریم. استاد دانشگاه  
فردوسی مشهد گفت:در موضوع منابع انسانی 
شرایط ما در آیسک بد نیست ولی نبود تنوع در 
آموزش وجود دارد و این ، کار را برای توسعه سخت 
کرده، این یک چالش جدی است که تنوع رشته 

تحصیلی نداریم. 

سند آمایش پیگیری نشد • 
در نشست هم اندیشی نخبگان آیسک مشاور مدیر 
کل بهداشت دهان و درمان وزارت بهداشت نیز 
حضور داشت که با تأکید بر انجام کار مبنایی و پایه 
آمایش  موضوع  شهرستان  مسئولان  گفت:  ای 
سرزمین در سرایان را که ۲ سال قبل در جلسه هم 
اندیشی در دانشگاه فردوسی مطرح شد پیگیری 
نکردند به همین دلیل  امروز اطلاعاتی درباره معادن 

و ظرفیت های منطقه نداریم. 
البته به گفته مهندس »افخمی« معاون وزیر صنعت 
، معدن و تجارت برای اعزام تیم کارشناسی به 
شهرستان اعلام آمادگی کرد  و حتی در چند نوبت 
سوی  از  نیاز  این  شهرستان  مسئولان  با  تماس 

شهرستان پیگیری نشد. 

شهروندان  خود  سخنان  از  دیگر  بخشی  در  وی 
آیسکی مقیم سراسر کشور را به انتقال حساب های 
بانکی برای جلوگیری از تعطیلی شعب بانک ها و 
تبدیل شدن آنها به باجه در آیسک و پرداخت عوارض 

خودرو به شهرداری آیسک فراخواند. 
توسعه  به  کمک  راستای  در  را  اقدام  این  وی 
منطقه موثر دانست. عضو گروه مشاورین دکتر 
امیرحسنخانی با تاکید بر استفاده از روش های 
نوین بهینه مصرف کردن آب به خصوص در بخش 
کشاورزی گفت: اکنون که دولت تلاش ویژه ای 
دارد و هزینه ها را تامین می کند باید از این فرصت 
برای منطقه استفاده کنیم. سردار حاج مصطفی 
بنی اسد  افزود: تغییر الگوی کشت، کشت گلخانه 
ای ، جذب سرمایه گذار، ایجاد  صنایع تبدیلی و بسته 
بندی محصولات کشاورزی برای کمک به بخش 

آیسک ضروری است.

بلاتکلیفی در  آمایش سرزمین   • 
»علمدار «کارشناس  شرکت مپنا نیز  در این نشست  
با تقدیر از تاسیس شرکت تعاونی توسعه و عمران 
آیسک و تاکید بر لزوم شروع طرح های کوچک 
تولیدی و رفتن به سوی کارهای تولیدی بزرگتر و 
اشتغالزا گفت: متاسفانه برای ما مشخص نیست که 
مزیت اقتصادی و توسعه ای منطقه آیسک چیست؟ 
سند آمایش سرزمین خراسان جنوبی هنوز تایید 

نشده است. 
اغلب معادن منطقه  هم توسط افراد غیربومی ثبت 
شده است.با این حال وی با توجه به ظرفیت های 
معدنی منطقه خواستار پیگیری برای جذب سرمایه 
منظور  به  محل  در  معدنی  مواد  فرآوری  گذاری 

جلوگیری از خام  فروشی آن شد. 
اوانتخاب برند با کیفیت بالا برای محصولات تولیدی 
را ضروری دانست و توسعه صنایع تبدیلی را نیز 

خواستار شد . 

خزایی یک صاحب نظرو کارشناس کشاورزی نیز 
درباره برخی تصمیم گیری های نادرست در بخش 
کلان گفت: سال  ۵۴ زنگ خطر بحران آب در منطقه 
به صدا درآمد و ممنوعیت ایجاد شد ولی قوانین بعد 
از انقلاب شرایط را متفاوت کرد و بر همین اساس 
چاه های زیادی حفر شد، با این حال  همیشه بخش 
کشاورزی و کارشناسان  متهم می شوند که برای 
تغییر کشت و بهینه سازی مصرف آب کاری نکردند 

در حالی که این طور نیست.
وی گفت: طرح یکپارچه سازی اراضی با مشکل 
مواجه شده است و ضمانت اجرایی نداردلذا باید 

فکری برای این مسئله شود.

وزارت نیرو حمایت کند • 
خزایی گفت: در حالی که وزارت جهاد کشاورزی 
هزینه کرده و پروژه های آبیاری تحت فشار و لوله 
گذاری انتقال آب در مزارع انجام شده است وزارت 
نیرو از تامین برق برای شبکه آبیاری تحت فشار 

امتناع می کند و حمایت ندارد.  
حجت الاسلام والمسلمین عرب امام جمعه آیسک 
هم بر رعایت ضوابط اسلامی در جامعه اسلامی 
تاکید کرد و با اشاره به معضل اعتیاد بر اولویت بندی 
و انجام کار اساسی با حذف موازی کاری متولیان به 
منظور کاهش تبعات آن تاکید کرد و  گفت: انسجام 
نیروها برای توسعه آیسک فارغ از هیاهو و سیاسی  
کاری در کنار علمی بحث کردن ضروری است و با 
دلسوزی و انسجام می توان برای توسعه این بخش 
اقدام کرد. »علی برازنده« معاون آموزشی مدیریت 
آموزش و پرورش سرایان هم در این جلسه گفت: به 
دلیل اینکه بیشتر خانواده ها از نظر درآمدی در سطح 
پایین هستند گاه برای آینده فرزندانشان و تقویت 

تحصیلی آنان هزینه نمی کنند .
بنابراین ضرورت دارد برای برگزاری کلاس های 

تقویتی جبرانی اقدام کنیم.

در نشست هم اندیشی نخبگان عنوان شد 

تصویب طرح تفصیلی آیسک تا بهمن ماه

شده  احیاء  مراتع  از  هکتار  هزار  مشمولی-11 
شهرستان خوسف از اوایل آبان ماه سال جاری به 
منظور تعلیف بیش از8هزار و ۵00 واحد دامی آزاد 

سازی شد. 
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان 
خوسف با اعلام این مطلب گفت : آزادسازی مراتع در 

مدت دو ماه و برای بهره برداری دام های روستاییان 
و عشایر شهرستان انجام شده است. 

»مرادی« اهداف احیای مراتع را افزایش ارزش 
کمی و کیفی پوشش گیاهی برای بهره برداری 
پایدار مراتع ، افزایش تولیدات دامی، حفاظت از 
خاک و جلوگیری از فرسایش آن و بهبود شاخص 

های اکولوژیکی برشمرد و افزود: در مجموع حدود 
یک میلیون و 300 هزار هکتار مرتع در شهرستان 
خوسف وجود دارد که بیشتر آن از نظر کیفیت فقیر 

می باشد. 
وی تولید علوفه 11 هزار هکتار مرتع آزاد سازی 
شده را بالغ بر770 تن ذکر کرد و افزود: در هر 

هکتار به طور متوسط 70 کیلوگرم علوفه مرتعی 
تولید می شود. 

وی یادآور شد: در راستای حفظ، توسعه و بهره 
برداری پایدار از مراتع تاکنون ۴6 سامان عرفی 
از عرصه های مرتعی شهرستان ممیزی و ۲ هزار و 

170 نفر بهره بردار آن نیز مشخص شده اند.

قرق 11 هزار هکتار مراتع خوسف شکست

گزارش  پیگیری  برای  مسئولان  موسوی- 
موضوع  با  جنوبی  خراسان  روزنامه  ۲9مهرماه 
روی  مصعبی  و  کریمو  در  ورزشی  زنده  »پخش 
آنتن نمی رود« وارد میدان شدند و به زودی نقص 
فرستنده های تلویزیونی در سرایان برطرف می 

شود .
به گزارش خبرنگار ما ۲9مهرماه »خراسان جنوبی« 
در گزارشی به قطع پخش زنده مسابقات ورزشی و 
تغییر ماهیت برنامه شبکه سه سیما در دو روستای 
کریمو و مصعبی با جمعیت 3 هزار نفر  که به معمایی 

برای اهالی تبدیل شده است پرداخت .
پیرو این گزارش به منظور بررسی ورفع مشکلات 
پوشش فرستنده های صدا وسیما در شهرستان 
روز گذشته جلسه ای با حضور فرماندار، معاون فنی 

صدا وسیمای استان ومسئولان مربوط برگزار شد 
و »کریمی« فرماندار سرایان در این جلسه با اشاره 
به اظهار نارضایتی مردم در این شهر و روستاهای 
کریمو ومصعبی از دریافت نامطلوب شبکه های 
تلویزیونی تاکید کرد: باید ضمن بررسی وانجام کار 
کارشناسی برای رفع مشکلات مربوط اقدام شود.

پس از بحث و بررسی دلایل بروز مشکلات پوشش 
دهی در این جلسه ، منطقه »سیاه کوه« که نقطه ای 
بسیار مطلوب برای پوشش فرستنده های تلویزیونی 
در منطقه  است برای نصب  فرستنده ها و تجهیزات 

مورد تایید حاضران قرار گرفت.  
این  کردن  با مجهز  فرماندارسرایان  گفته  به 
شهرستان به تجهیزات فرستنده های تلویزیونی 
مشکل به زودی رفع می شود، البته  نیاز است با 
پیگیری های نماینده مردم شهرستان در مجلس 
شورای اسلامی و مدیر کل صدا وسیمای استان  
اعتباری در نظر گرفته تا مشکلات پوشش خبری در 

برخی نقاط این شهرستان برطرف شود.

بازتاب گزارش خراسان جنوبی

نقص فرستنده های تلویزیونی در سرایان مرتفع می شود

مشعل المپیاد ورزشی  مدارس 
خوسف روشن شد

مشمولی-به مناسبت هفته تربیت بدنی طرح المپیاد 
ورزشی درون مدرسه ای با شعار تحصیل ، تهذیب و 

ورزش در مدارس شهرستان خوسف استارت خورد.
و  مدیریت  توسعه  معاون   ، ما  خبرنگار  گزارش  به 
در  خوسف  پرورش  و  آموزش  مدیریت  پشتیبانی 
مراسم نمادین افتتاحیه طرح المپیاد ورزشی درون 
گسترش  منظور  به  گفت:  شهرستان  ای  مدرسه 
فرهنگ تندرستی، ایجاد نشاط، شادابی و پویایی در 
مدارس بر اساس دستورالعمل اجرایی؛ طرح المپیاد 
ورزشی درون مدرسه ای در بیش از ۵0 درصد مدارس 
شهرستان در قالب ورزش های آموزشگاهی و بومی 
محلی با مشارکت ستاد برگزاری و کمیته های مختلف 
فرهنگی، فنی، اجرایی، دانش آموزی و ... آغاز شد و 

تا  اردیبهشت ماه 96 به پایان خواهد رسید.
" رضا خسروی" افزود : این طرح در راستای عملیاتی 
شعار  بر  مبنی  رهبری  معظم  مقام  منویات  کردن 
تحصیل، تهذیب و ورزش و تحقق اهداف تربیت بدنی 

می باشد. 
ادامه گزارش خبرنگار ما حاکی است، در این مراسم 
تیم های منتخب ورزشی مدارس شهید سید مصطفی 
خمینی )ره(، انقلاب، ابن سینا، سردار شهید محمد 
قهرمان و ابن حسام پس از قرائت سوگندنامه حضور 
در این عرصه و روشن کردن مشعل این المپیاد، از 

جلوی جایگاه رژه رفتند.
اجرای برنامه ورزش زورخانه ای توسط دانش آموزان 
دبیرستان ابن سینا، حمل پرچم و مشعل المپیاد از 

دیگر برنامه های این مراسم بود.

 طبس برترین دوچرخه سواران 
خود را شناخت 

زهرایی - به مناسبت هفته تربیت بدنی همایش بزرگ  
دوچرخه سواری درطبس برگزار شد.

دبیر هیئت دوچرخه سواری طبس با اعلام این خبر 
گفت : در این رقابت که با حضور ۲۴ دوچرخه سوار 
برگزار شد به ترتیب »محمدنجف زاده« ،»محمدامین 
تقوی«و »حسین بوستانی «  مقام های اول تا سوم را 

به دست آوردند.
»توسلی« افزود : شرکت کنندگان در این همایش 
مسافت 30کیلومتری رفت و برگشت در جاده خرو را 
رکاب زدند .به گفته وی حکم قهرمانی و یک دستگاه 
دوچرخه به نفراول و همچنین حکم قهرمانی و جوایزی 

هم  به رسم یادبود به نفرات دوم وسوم اهدا شد.

هشدار دامپزشکی سرایان 
به  قاچاقچیان شتر

هروی-در صورت حمل دام و شتر قاچاق  از شهرستان 
سرایان با متخلفان  به شدت برخورد خواهد شد.

 مسئول شبکه دامپزشکی شهرستان سرایان در بازدید 
سرزده از چندین واحد پرورش شتر در شهرستان 
سرایان و سه قلعه در جمع شترداران متذکر شد در 
صورت مشاهده  حمل دام و شتر بدون مجوز از این 

شهرستان به شدت برخورد خواهد شد.
به بررسی مسائل و  بازدید  این  »خالقی زاده« در 
مشکلات شترداران  و همچنین بیماری های مرتبط 

با شتر پرداخت.

تهیه طرح هادی تمام روستاهای 
درمیان 

روستاهای  درصد   100 خسروی-برای  زهرا 
شهرستان درمیان طرح هادی تهیه شده است.

فرماندار درمیان با اعلام این خبر به »خراسان جنوبی« 
گفت: تاکنون هزار و 973 جلد سند مالکیت در ۴3 
روستا و ۴ شهر این شهرستان صادر و به مالکان تحویل 

شده است.
»بشیری زاده« افزود: در حال حاضر با توجه به تملک 
اراضی روستایی توسط بنیاد مسکن شهرستان در 
98 درصد روستاهای درمیان مشکلی برای واگذاری 

زمین به متقاضیان ساخت مسکن وجود ندارد.
وی توجه به تامین مسکن اقشار کم درآمد و جوانان و 
بهبود وضعیت معیشتی روستاییان را از اولویت های 
کاری عنوان کرد و ترویج فرهنگ مقاوم سازی مسکن، 
افزایش سطح نسبی رفاه و بهداشت در روستاها با تهیه 
و اجرای طرح هادی و... را از مهمترین فعالیت های 

بنیاد مسکن در سال های اخیر دانست.

شوق زیارت ایتام مود

خسروی- 80 نفر از فرزندان ایتام تحت حمایت 
کمیته امداد امام خمینی)ره( مود راهی مشهدمقدس 
شدند. »حسینی «رئیس کمیته امدادامام خمینی )ره( 
مود گفت : درراستای تکریم ایتام 80نفرازفرزندان 
ایتام تحت حمایت کمیته امداد امام خمینی )ره( 
مود درقالب طرح شوق زیارت به مدت 3روزبه مشهد 

مقدس مشرف شدند. 
هزینه سفرگروه را خیری خارج از استان باهمکاری 
کمیته امدادامام خمینی )ره(و آستان قدس رضوی و 

اسکان را  شورای اسلامی شهر مود تعهد کردند.

اعزام 65دانش آموز بشرویه به 
مناطق عملیاتی 

متوسطه  مقطع  پسر  آموز  دانش  پورغزنین-6۵ 
شهرستان بشرویه به مناطق عملیاتی جنوب کشور 
اعزام شدند. سرگرد »خبازی« فرمانده ناحیه مقاومت 
بسیج سپاه شهرستان بشرویه در حاشیه مراسم اعزام 
دانش آموزان این شهرستان گفت: این دانش آموزان 
تا هشتم آبان ماه از مناطق جنگی و عملیاتی جنوب 
کشور از جمله اروندرود، شلمچه و خرمشهر بازدید 

خواهند کرد.

 گرامیداشت یاد شهید »جلالی «
در خوسف      

مشمولی-در آستانه هفته بسیج دانش آموزی با حضور 
جمعی از مردم و مسئولان یاد بود شهید " غلامحسین 
جلالی«  در قالب یادواره آبروی کوچه ها ، افتخار محله 

برگزار شد. 
به گزارش خبرنگار ما ، در مراسم یادبود این شهید 
کوچه محل زندگی وی حال و هوای خاصی داشت 
و بوی اسپند خیابان را پر کرده بود ، حجله شهید 
غلامحسین جلالی در ابتدای کوچه ، ماکت ها و 
تمثال بسیجیان و یادگاران دوران دفاع مقدس بر 
دیوارهای کوچه ، معراج شهدا ، سربند و چفیه ها ، 
زمزمه ملایم و نوای غم انگیز همراه با مارش جنگ 
که از بلندگوها پخش می شد در طول مسیر چشم ها 
و گوش ها را نوازش می داد و همه را به یاد زمان جبهه 

و جنگ می انداخت.
 سرهنگ» آوازی «فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه 
شهرستان خوسف در این مراسم گفت : شهدا نیازی به 
یادواره ندارند و این ما هستیم که برای اینکه راه را گم 

نکنیم باید اهداف و آرمان های شهدا را مرور کنیم. 
حجت الاسلام سنجری امام جمعه سربیشه نیز در این 
مراسم گفت: اگر شهدای عزیز نبودند و از این کشور 
و انقلاب دفاع نمی کردند ما هم باید مثل ملت های 

منطقه زیر چکمه آمریکایی ها له می شدیم.

در دهگردشی فرماندار به روستاهای بخش 
شاسکوه مطرح شد

 وعده گازرسانی به زیرکوه 
در دو سال آینده

بخش  و  زیرکوه  شهرستان  به  دروگر-گازرسانی 
شاسکوه در حال پیگیری است و بر اساس وعده 

مسئولان طی یکی دوسال آینده محقق خواهد شد.
فرماندار زیرکوه در دهگردشی خود به روستاهای 
شهرستان  به  گازرسانی  بحث  به  شاسکوه  بخش 
زیرکوه و این بخش اشاره کرد و گفت: یکی از نعمت 
های خوبی که امیدواریم دریکی دو سال  آینده مردم 
این منطقه از آن بهره مند شوند گازرسانی است که 

تحقق زودتر آن پیگیری می شود .  
»خانزاده«  با تاکید بر رفع مشکلات معیشتی و اشتغال 
جوانان تصریح کرد: اگر مشکل اشتغال و معیشت 
مردم حل شود، مشارکت مردمی هم در طرح ها و  

فعالیت های اجتماعی بیشتر می شود. 
وی در جمع مردم آبیز هم با اشاره به برخی مشکلات 
،عمده ترین مشکل روستاهای شهرستان و بخش 
شاسکوه را نبود اشتغال عنوان کرد و گفت: با وضعیت 
بیکاری ،روستاهای ما خانه سالمندان شده، تمام 
تلاش دولت و مسئولان و دغدغه مقام معظم رهبری 
اقتصاد و معیشت است. فرماندار همچنین به همراه 
بخشدار شاسکوه و جمعی از مسئولان به روستاهای 
این بخش نیز سفر کرد و از نزدیک مشکلات مردم 
روستاهای چاه شط، چاپایاب، اسفاد، نوده و چناران 

را مورد بررسی قرار داد.

رحیم زاده- ۲ میلیارد و 300 میلیون تومان 
غرامت سال زراعی  9۴-93 به کشاورزان و 

دامداران استان پرداخت شد. 
مدیر صندوق بیمه کشاورزی استان با بیان این 
مطلب میزان غرامت های تایید شده کشاورزان 
و باغداران استان در سال زراعی  9۴-93 که 
در سامانه بیمه ثبت شده را بیش از ۴ میلیارد 
تومان عنوان کرد و گفت:از این میزان غرامت 
یک میلیارد و 300 میلیون تومان در 18 مهر و 
یک میلیارد تومان هم در ۲7مهر ماه به حساب 

خسارت دیدگان واریز شد.
مهندس»غنچه«ابراز امیدواری کرد: یک میلیارد 
و 700 میلیون تومان باقی مانده هم تا هفته آینده 

به حساب خسارت دیدگان واریز شود.
وی درباره میزان غرامت های سال زراعی  9۵-
9۴ گفت: در 6 ماهه اول  این سال زراعی حدود ۵ 

میلیارد تومان غرامت دام سبک و سنگین و زراعت 
ثبت سامانه شده است که در بحث گندم و جو  یک 
میلیارد و 700 میلیون تومان، دام سبک بیش از 

۲ میلیارد تومان و... است. 
به گفته وی در بحث درختان باغی مانند زردآلو، 
بادام، پسته، زرشک و... هنوز اطلاعات به طور 
کامل ثبت سیستم نشده است و به محض ثبت، 
تامین  و  خسارت  میزان  شدن  تایید،مشخص 

اعتبار لازم غرامت پرداخت می شود.
وی تاکید کرد: با پیگیری انجام شده  در حال 
حاضر متقاضیان بیمه سال 96-9۵ که از سال 
گذشته غرامت دام سنگین و زراعت داشتند،می 
توانند از محل تهاتر طلب بیمه سال گذشته اراضی 

زراعی و دام سنگین خود را بیمه کنند.
وی ابراز امیدواری کرد:بیمه باغات و دام سبک 

هم از طریق تهاترانجام شود.

پرداخت بیش از 2 میلیارد تومان غرامت به کشاورزان 


